PAGE
10

[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.04.2016
	№ __47__.

п. Куть –Ях

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Куть –Ях за 2015 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 38 Устава сельского поселения Куть -Ях, руководствуясь решениями Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 29.05.2009 № 65 « Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях о бюджете муниципального образования сельского поселения Куть –Ях на очередной финансовый год и его исполнении за год», от 29.02.2012 № 257 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сельское поселение Куть-Ях»,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Куть –Ях за 2015 год (приложение).

2. Провести публичные слушания по вышеуказанному проекту.

3. Назначить публичные слушания на 18 апреля 2016 года, время начала –
16 часов по местному времени, место проведения – администрация сельского поселения Куть –Ях (1 этаж) по адресу: п. Куть -Ях, дом 6а.
4. Определить сектор финансов Администрации сельского поселения Куть -Ях (Л.В. Исраилова) ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Куть –Ях за 2015 год», оформление протокола публичных слушаний и заключения с указанием результатов публичных слушаний.
5. Назначить:

5.1. Председательствующим на публичных слушаниях – главного бухгалтера   Л.В. Исраилову.

5.2. Секретарем публичных слушаний – главного специалиста экономиста            Ю.А. Сорокину.

6. Главному специалисту – юристу Смирновой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене « Куть – Яхский вестник» (муниципальное обеспечить средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения), ведущему специалисту Кургановой Е.В. обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации сельского поселения Куть –Ях не позднее 06 апреля 2016года.

7. Опубликовать заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Куть –Ях за 2015 год» в информационном  бюллетене « Куть – Яхский  вестник» (муниципальное средство  массовой информации органов  местного самоуправления поселения) не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения З.Х.Бунину.
Глава поселения                                                                          А.А. Колпащиков
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 05.04.2016 № 47
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	      № ______ .

п. Куть-Ях

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования сельского поселения Куть – Ях и показателей численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Куть –Ях, работников муниципальных учреждений, с указанием фактических затрат
на их денежное содержание за 2015 год

Рассмотрев подготовленный и представленный Администрацией сельского поселения Куть –Ях отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения Куть – Ях и показателей численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Куть –Ях, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2014 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава поселения, решением Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 18.03.2008  №  82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях», учитывая результаты публичных слушаний от _____________ года, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения Куть-Ях за 2015 год по доходам на сумму 154 160 013,11 рублей, по расходам на сумму  152 553 872,36 рублей, с превышением доходов над расходов (дефицит/профицит) в сумме 1 606 140,75 рублей, согласно приложению 1, 2.

2. Утвердить источники  финансирования  дефицита бюджета поселения  по состоянию на 01.01.2015 в сумме 4 516 346,97 рублей согласно приложению 3.

3. Утвердить показатели численности муниципальных служащих  администрации сельского поселения Куть –Ях, работников муниципальных учреждений с указанием  фактических затрат на их денежное содержание за 2015 год, согласно приложению 4.

4. Опубликовать указанный в пунктах 1,2 отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения Куть – Ях и показателей численности муниципальных служащих администрации сельского поселения Куть –Ях, работников муниципальных учреждений,  с указанием фактических затрат на их денежное с держание за 2015 год в  муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления - бюллетене «Куть -Яхский вестник».

5. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава
сельского поселения Куть –Ях
______________А. А. Колпащиков
«__»  __________ 2015г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________А.В. Кокшаров

«__» _________  2015 г.

	Приложение 1 к проекту

решения Совета депутатов

сельского  поселения Куть – Ях

от _____________№______

Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования сельское поселение Куть – Ях за 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям доходов, видам доходов

и экономическим статьям, функциональной классификации доходов                                                   Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	154 218 375,19
	154 160 013,11
	58 362,08

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010 01 0000 110
	4 815 000,00
	4 672 564,30
	142 435,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 10102030 01 0000 110
	0,00
	15 675,73
	-15 675,73

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10601030 10 0000 110
	300 000,00
	325 465,90
	-25 465,90

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	182 10606033 10 0000 110
	298 000,00
	348 561,17
	-50 561,17

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043 10 0000 110
	5 000,00
	6 066,01
	-1 066,01

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650 10804020 01 0000 110
	47 000,000
	49 738,00
	-2 738,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	650 11105075 10 0000 120
	309 000,00
	254 302,27
	54 697,73

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650 11109045 10 0000 120
	53 000,00
	80 896,73
	-27 896,73

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	650 11302995 10 0000 130
	1 751 562,33
	1 766 930,14
	-15 367,81

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	650 11401050 10 0000 410
	95 300,00
	95 300,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650 20201001 10 0000 151
	12 815 100,00
	12 815 100,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	650 20201003 10 0000 151
	22 441 000,00
	22 441 000,00
	0,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	650 20201999 10 0000 151
	287 600,00
	287 600,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650 20203003 10 0000 151
	36 663,00
	36 663,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650 20203015 10 0000 151
	342 000,00
	342 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	650 20204999 10 0000 151
	110 622 149,86
	110 622 149,86
	0,00

	Приложение 2 к проекту

решения Совета депутатов

сельского  поселения Куть – Ях

от _____________№______

Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования сельское поселение Куть – Ях за 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов

и экономическим статьям, функциональной классификации

расходов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	157 128 581,41
	152 553 872,36
	4 574 709,05

	Заработная плата
	650 0102 5010203 121 211
	1 276 154,00
	1 266 910,44
	9 243,56

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0102 5010203 121 213
	391 800,00
	390 313,87
	1 486,13

	Заработная плата
	650 0104 5010204 121 211
	7 700 822,00
	7 646 354,35
	54 467,65

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0104 5010204 121 213
	2 231 143,33
	2 145 816,66
	85 326,67

	Прочие выплаты
	650 0104 5010240 122 212
	2 400,00
	2 400,00
	0,00

	Транспортные услуги
	650 0104 5010240 122 222
	1 818,00
	1 818,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0104 5010240 122 226
	7 000,00
	7 000,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	650 0104 5010240 244 223
	1 799,87
	1 799,87
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0104 5010240 244 226
	59 725,00
	59 724,32
	0,68

	Прочие расходы
	650 0104 5010240 851 290
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	650 0111 5000704 870 290
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Увеличение стоимости основ-ных средств
	650 0113 1735608 244 310
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	Заработная плата
	650 0113 5000991 121 211
	215 555,91
	215 555,91
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0113 5000991 121 213
	16 210,52
	16 210,52
	0,00

	Услуги связи
	650 0113 5000991 244 221
	876,20
	876,20
	0,00

	Коммунальные услуги
	650 0113 5000991 244 223
	44 478,15
	44 478,15
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0113 5000991 244 226
	11 355,00
	11 355,00
	0,00

	 Увеличение стоимости мате-риальных запасов
	650 0113 5000991 244 340
	55 286,50
	55  286,50
	0,00

	Прочие расходы
	650 0113 5000991 852 290
	4 822,05
	4 822,05
	0,00

	Прочие расходы
	650 0113 5030920 244 290
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Прочие выплаты
	650 0113 5030925 122 212
	297 506,00
	288 505,37
	9 000,63

	Прочие работы, услуги
	650 0113 5030930 244 226
	65 287,00
	62 381,00
	2 906,00

	Прочие расходы
	650 0113 5030930 244 290
	254 000,00
	254 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	650 0113 5030930 852 290
	8 000,00
	8 000,00
	0,00

	Заработная плата
	650 0113 5030939 111 211
	4 240 913,32
	3 905 991,56
	334 921,76

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0113 5030939 111 213
	1 264 776,00
	1 186 180,65
	78 595,35

	Прочие выплаты
	650 0113 5030939 112 212
	180 000,00
	150 700,01
	29 299,99

	Коммунальные услуги
	650 0113 5030939 244 223
	885 330,16
	836 196,86
	49 133,30

	Работы, услуги по содержа-нию имущества
	650 0113 5030939 244 225
	338 700,00
	246 187,17
	92 512,83

	Прочие работы, услуги
	650 0113 5030939 112 226
	5 000,00
	3 800,00
	1 200,00

	Прочие работы, услуги
	650 0113 5030939 244 226
	413 675,52
	312 819,77
	100 855,75

	Увеличение стоимости основных средств
	650 0113 5030939 244 310
	166 817,00
	166 817,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650 0113 5030939 244 340
	828 285,49
	650 085,00
	178 200,49

	Прочие расходы
	650 0113 5030939 852 290
	5 500,00
	5 500,00
	0,00

	Прочие расходы
	650 0113 5030939 853 290
	500,00
	500,00
	0,00

	Заработная плата
	650 0203 5005118 121 211
	263 354,73
	263 354,73
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0203 5005118 121 213
	75 595,27
	75 595,27
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650 0203 5005118 244 340
	3 050,00
	3 050,00
	0,00

	Заработная плата
	650 0304 2015931 121 211
	28 150,00
	28 150,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650 0304 2015931 121 213
	8 513,00
	8 513,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650 0314 0900795 244 340
	10 000,00
	9 939,60
	60,40

	Работы, услуги по содержа-нию имущества
	650 0409 0300795 244 225
	983 390,00
	983 390,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650 0409 1731605 244 225
	380 000,00
	380 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0409 5030409 244 226
	248 000,00
	248 000,00
	0,00

	Услуги связи
	650 0410 5030330 242 221
	100 240,00
	94 970,10
	5 269,90

	Прочие работы, услуги
	650 0410 5030330 242 226
	345 100,00
	345 044,00
	56,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650 0501 5030035 244 225
	171 919,00
	142 521,69
	29 397,31

	Прочие работы, услуги
	650 0501 5030035 244 226
	155 000,00
	155 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0503 0922125 244 226
	965 146,00
	199 700,00
	765 446,00

	Увеличение стоимости основ-ных средств
	650 0503 0922125 244 310
	463 854,00
	431 816,50
	32 037,50

	Увеличение стоимости мате-риальных запасов
	650 0503 0922125 244 340
	99 300,00
	29 790,00
	69 510,00

	Увеличение стоимости основ-ных средств
	650 0503 1731605 244 310
	320 000,00
	320 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0503 1735452 244 226
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости основ-ных средств
	650 0503 1735452 244 310
	600 000,00
	600 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	650 0503 5030503 244 226
	8 081,00
	8 081,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	650 0503 5030610 244 223
	589 420,86
	568 020,35
	21 400,51

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650 0503 5030610 244 225
	250 000,00
	250 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости мате-риальных запасов
	650 0503 5030610 244 340
	29 890,00
	29 890,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650 0503 5030630 244 340
	90 000,00
	90 000,00
	0,00

	Транспортные услуги
	650 0503 5030650 244 222
	25 000,00
	24 883,00
	117,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650 0503 5030650 244 225
	104 000,00
	103 861,25
	138,75

	Прочие работы, услуги
	650 0503 5030650 244 226
	3 343 586,50
	785 210,00
	2 558 376,50

	Увеличение стоимости основных средств
	650 0503 5030650 244 310
	335 398,67
	335 398,67
	0,00

	Увеличение стоимости мате-риальных запасов
	650 0503 5030650 244 340
	51 480,00
	51 480,00
	0,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	650 1001 5030491 321 263
	180 000,00
	180 000,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	650 1403 5030521 540 251
	125 553 575,36
	125 537 826,97
	15 748,39

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	х
	-2 910 206,22
	1 606 140,75
	х

	Приложение 3 к проекту

решения Совета депутатов

сельского поселения Куть – Ях

от _____________№_____

Источники  финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Куть –Ях на 2015 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	2 910 206,22
	-1 606 140,75
	4 516 346,97

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	2 910 206,22
	-1 606 140,75
	4 516 346,97

	увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-154 218 375,19
	-154 160 013,11
	х

	уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	157 128 581,41
	152 553 872,36
	х

	Приложение 4 к проекту

решения Совета депутатов

сельского  поселения Куть – Ях

от _____________№______

Показатели

численности муниципальных служащих администрации сельского поселения

Куть -Ях, работников муниципального казенного учреждения
и фактические затраты на их денежное содержание

за 2015 год

	Численность

	Фактические затраты за 2015 год

(тыс. руб.)

	Муниципальные служащие

 ( администрация сельского поселения Куть –Ях)

	11
	6 702,9

	Работники муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственное обслуживание»

( МКУ «АХО»)

	 16
	3 906,0